
Comune di Rovolon
Provincia di Padova

COPIA

DETERMINAZIONE N.Reg.Gen. 198
del 06-08-2019

SERVIZI FINANZIARI

Ufficio: TRIBUTI
Determinazione Responsabile Servizi numero: 28

Oggetto:AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI
ACCERTAMENTO, LIQUIDAZIONE E RISCOSSIONE ORDINARIA
E COATTIVA DELLIMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA
E DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI, COMPRESA LA
MATERIALE AFFISSIONE DEI MANIFESTI PER GLI ANNI DAL
2019 AL 2021 - CIG Z8527A2F78

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la propria determina a contrarre n. 97 in data 13.05.2019, con la quale:

è stato stabilito di procedere mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del1.
D.lgs 50/2016, dando avvio alla gara informale per l'affidamento della concessione del servizio di
accertamento, liquidazione e riscossione ordinaria e coattiva dell’imposta comunale sulla pubblicità
e dei diritti sulle pubbliche affissioni, compresa la materiale affissione dei manifesti per gli anni dal
2019 al 2021 così identificata:
Oggetto: Concessione del servizio di accertamento, liquidazione e riscossione ordinaria e coattiva-

dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni, compresa la materiale
affissione dei manifesti;
La gestione del servizio viene affidata in concessione con un canone fisso annuo netto a favore del-

Comune;
Importo complessivo: Il valore stimato della concessione è di € 4.100,00 annui, per un totale-

complessivo di € 24.600,00, comprensivo dei servizi ripetibili;
L’importo annuo stimato delle entrate  € 17.400,00;-

L’importo canone fisso annuo a base d’asta € 13.300,00;.-

Durata del contratto: per gli anni dal 2019 al 2021, dalla data di sottoscrizione del contratto al-

31/12/2021, con possibilità di rinnovo per altri tre anni e di proroga per ulteriori sei mesi;
Ditte invitate: n. 5 come da elenco;-

Aggiudicazione: con criterio del prezzo più basso, inteso come maggior canone offerto;-

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 198 del 06-08-2019



COMUNE DI ROVOLON

sono stati approvati e allegati i documenti di gara, costituiti da:2.
A Capitolato d’oneri ;-

B “Disciplinare di gara”;-

B SUB. 1 “Istanza di partecipazione e dichiarazione possesso requisiti” ;-

B SUB. 2 “Modello offerta economica”;-

D Lettera invito;-

è stato approvato l’elenco degli operatori economici da invitare individuati a seguito di3.
manifestazioni di interesse pervenute a seguito pubblicazione avviso e integrati con ulteriori soggetti
in possesso dei requisiti minimi richiesti;
è stato stabilito che i plichi contenenti le offerte dovevano pervenire tramite raccomandata A.R.,4.
corriere o consegna a mano all’Ufficio Protocollo entro le ore 12:00 del giorno 29 maggio 2019 con
apertura dei plichi fissata per il giorno 30 maggio 2019 alle ore 09:30;

Visto che con propria determinazione n. 124 del 29/05/2019 è stata nominata la commissione di gara che si è
riunita il giorno 30/05/2019 per l’esame delle offerte pervenute;

Visto l’allegato verbale di gara con il quale si dichiara l'impresa “I.C.A. - IMPOSTE COMUNALI AFFINI
S.r.l.”, con sede in Roma, aggiudicataria provvisoria della gara con il canone annuo netto fisso a favore del
Comune di Rovolon di € 13.350,00 con aumento di € 50,00 rispetto canone a base d’asta € 13.300,00;
determinando perciò l’importo di aggiudicazione in netti annui Euro 4.050,00, per un importo complessivo
riferito al triennio di Euro 12.150,00, oltre IVA ove dovuta

Verificate con esito positivo in capo alla Società le dichiarazioni presentate di cui all’art. 80 del D. Lgs
50/2016 e il possesso dei requisiti generali e speciali previste in materia di servizi dalle normative vigenti;

RISCONTRATA la regolarità delle procedure eseguite e ritenuto quindi di procedere all’affidamento in
concessione del servizio di accertamento, liquidazione e riscossione ordinaria e coattiva dell’imposta
comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni, compresa la materiale affissione dei
manifesti per gli anni dal 2019 al 2021 alla Ditta “I.C.A. - IMPOSTE COMUNALI AFFINI S.r.l.”, con sede
in Roma - 00195 Lungotevere della Vittoria n. 9,.cod. fiscale 02478610583 e partita IVA 01062951007,
iscritta all’albo dei concessionari di cui all’art. 53 del D.Lgs 446/1997 con il canone annuo netto fisso a
favore del Comune di Rovolon di € 13.350,00;

Visto l’allegato schema di convenzione che riprende tutte le norme contenute nel capitolato d’oneri
approvato con DRSF n. 97/2019;

Visto che è stato acquisito il seguente codice: CIG Z8527A2F78;

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000;

VISTO che:
con deliberazione di Consiglio Comunale . n. 7 del 30.03.2019 è stato approvato il bilancio di
previsione 2019-2021
con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 18.04.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione anno 2019/2021;
con decreto del Sindaco n. 16 del 28.12.2018 sono state attribuite le funzioni di Responsabile
dell'Area Contabile;

DETERMINA

per le motivazioni di cui alle premesse che si intendono integralmente trascritte ed approvate:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 198 del 06-08-2019



COMUNE DI ROVOLON

di affidare la concessione del servizio di accertamento, liquidazione e riscossione ordinaria e coattiva1.
dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni, compresa la materiale
affissione dei manifesti per gli anni dal 2019 al 2021 alla Ditta  I.C.A. - IMPOSTE COMUNALI
AFFINI S.r.l., con sede in Roma - 00195 Lungotevere della Vittoria n. 9; cod. fiscale 02478610583 e
partita IVA 01062951007, iscritta all’albo dei concessionari di cui all’art. 53 del D.Lgs 446/1997, con il
canone annuo netto fisso a favore del Comune di Rovolon di € 13.350,00;
di approvare l’allegato schema di convenzione da sottoscrivere con la citata concessionaria che riprende2.
tutte le norme contenute nel capitolato d’oneri approvato con DRSF n. 97/2019;
di dare atto che il valore stimato della concessione è di € 4.050,00 annui, per un totale complessivo di €3.
24.300,00, comprensivo dei servizi ripetibili;
di dare atto che il canone fisso annuo di € 13.350,00 sarà introitato a titolo di imposta pubblicità e diritti4.
sulle pubbliche affissioni ai capitoli del bilancio disponibili;
di pubblicare la documentazione di gara sul sito internet del Comune, amministrazione trasparente –5.
bandi di gara e contratti;

Il presente provvedimento diventa esecutivo dalla data di rilascio del Visto di regolarità contabile.

ATTESTA

di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della
Legge 241/90, dall’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e dall’art. 6 del codice di comportamento dei dipendenti del
Comune di Rovolon.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile Servizi Finanziari
F.to BAU' MARISTELLA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 198 del 06-08-2019



COMUNE DI ROVOLON

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 198 del 06-08-2019

Ufficio: TRIBUTI
Numero di Settore: 28

Oggetto: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI
ACCERTAMENTO, LIQUIDAZIONE E RISCOSSIONE ORDINARIA
E COATTIVA DELLIMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA
E DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI, COMPRESA LA
MATERIALE AFFISSIONE DEI MANIFESTI PER GLI ANNI DAL
2019 AL 2021 - CIG Z8527A2F78

CIG Z8527A2F78
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 06-08-2019.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  BAU' MARISTELLA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 198 del 06-08-2019


